È~F¼.  ôO  '
a'

. 	 1677-7069 	 N9 44, segunda-feira, 6 de março de 2023

CONOS,ÇÃ9 De
ti( nrAfIA6

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO NO 3/2023
Extrato da Ata de Registro de Preços NO 003/202315RP.01; órgão Gereociador: Secretaria
de Saúde. Empresas Detentora do Registro de Preços: ROD LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
TRANSPORTES EIRELI - EPP, CNPJ: 36.064 139/0001-46, vencedora do Lote 01: R$

210.000,00; Lote 02: R$ 395.899,92; Lote 03 R$ 377.080,00; Lote 04: 6$ 857.898,96 e Lote
05: R$ 3.531.099,64. Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (Doze) meses.
Pregão Eletrônico NO 003/2023. Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais
Locações de veículos diversos para atender as demandas das Secretarias da Prefeitura
municipal de Quiterianõpolis - CE. Signatários: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues -
Ordenadora de Despesas e Paulo Roberto Castro dos Santos - Administrador. Data das Alas
de Registro de Preços: 03/03/2023.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO NO 6/2023
Extrato da Ata de Registro de Preços Nu 006/2023/5RP.01; órgão Gerenciador: Secretaria

de Obras e Serviços Públicos. Empresa Detentora do Registro de Preço: M E SERVIÇOS EM
CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA . ME, CNPJ: 35.864328/0001-30, vencedora
do lote 01: ff5 2.764.113,60. Prato de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (Doze)
meses. Pregão Eletrônico N9 006/2023. OBJETO: Registro de Preços para Faturas e
Eventuais Locações de máquinas pesadas, equipamentos e caminhões para obras de
pavimentação asfáltica no município de Quiterianópolis . CE. Signatários: Antonia Adenilce
Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas e Maurício Comes Coelho . Proprietário.
Data das Atas de Registro de Preços: 02/03/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 08.001/2023-PE

O Pregoeiro, torna publico que se encontra à disposição dos interessados, a
licitação da tipo menor preço por item, cujo objeto: Contratação de serviço de coleta,

transporte e destinação final de resíduos de fossa septica/sumidouro das Escolas de Ensino

Fundamental, de responsabilidade da Secretaria da Educação. Datas e Horários: 1. Início de

recebimento das propostas: das 08h do dia 06/03/2023; 2. Fim do recebimento de

propostas: às 08h do dia 17/03/2023; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h

às 08:59h do dia 17/03/2023; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: às 09h do dia

17/03/2023, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Trav. José

Jorge Matias, 5/is, 10 andar, Campo Velho, Quioadã/CE, das 07:30h às 11:30h e no

site:www.tce.ce.gov.br.

JOSÉ IVAN DE PAIVA JONIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.02.14.1

A Pregoeira Oficial do Município de Qoiool6/Ct, torna público o julgamento do

Pregão Eletrônico n 2023.02.14.1, sendo o seguinte: empresa Douglas Lino Vieira . ME

vencedora junto aos Lotes 01 e 02.

A mesma foi declarada habilitada por cumprir integralmente as exigências

Editalissimas. Informações: Na sala da Comissão de Licitação, Prefeitura Municipal de

Quinelõ, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N, Centro, ou por telefone (83) 3579 -

1210.

Quiselô/CE, 3 de março de 2023.

FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 1.03.03.2023-DIV

A Pregoeira comunica, aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica Nt 001 0303 2023-01V, cujo Objeto é o Registro
de Preços para Faturas e Eventuais Aquisições de peças destinadas ã manutenção
preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionado, refrigeração, ventilação e

Outros equipamentos permanentes, bem como a contratação dos serviços de instalação,

desinstalação, manutenção preventiva e corretiva de equipamentos de ar condicionado,
refrigeração, ventilação e outros equipamentos permanentes, para atender as Diversas

Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Russas.
Tipo: Menor Preço por Lote, no dia 20 de Março de 2023. às 09h. no Endereço

Eletrônico: www.iicitacoes-e.com.br.

O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes  e na Plataforma: www.licitacoes-ô.com.br, e no horário de

08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa. Altos,
lan 01, Russas-CE).

Russas-CE, 3 de março de 2023.

ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 2.03.03.2023-DIV

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na

Modalidade Pregão na forma Eletrônica N' 002.03.03.2023-DIV, cujo Objeto é a Repetição

dos lotes revogados do Pregão N' 001.11.11.2022-DIV para o Registro de Preços para

Futuros e Eventuais Aquisições de materiais de impressão, lonas e afins, para atender as

diversas Unidades Administrativas (secretarias) deste município, de acordo com as

quantidades e especificações constantes no Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por
Loto. que no dia 20 de Março de 2023. ás 14h, no Endereço Eletrônico: www.liclsacoes-

e.com  br.

O Edital estará á disposição dos interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na Plataforma: www.licrsacoes.e.com.br, e no horario de
08h às 12h na Comissão de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,

Nt 01, Russas CE).

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N2 2/2023-SEINPRA

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Russas-CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de
Março de 2023, às 09h, no Centro Vocacional Tecnológico )CVT), localizado na Travessa
Pedro Araújo, S/N', bairro Ypiranga, Russas, Ceará, estará realizando licitação. na
Modalidade Tomada de Preços 1,10 002/2023.SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de
empresa de engenharia especializada para execução dos serviços de pavimentação em piso
ntertravado e passeio público na localidade da Ingá, zona rural do município de Russas/CE,
de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos - SEINFRA.

Tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico constante dos Anexos
do Edital, o qual se encontra disponível na sede da Comissão Permanente de Licitação,
localizada na Travessa João Nogueira da Costa, N 01. Centro, Russas. Ceara, no horário de
08h às 17h.

Russas-CE. 24 de Fevereiro de 2023
JORGE AUGUSTO CARDOSO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.01.1E.01E

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Salitre, o Sr. João Adoniran Fialho
Cavalcante, ao final assinado, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico
iso. 2023.01,18.01E, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de
transporte de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Médio do Município de Salitre/CE.
processo Administrativo de Licitação 0v 2023,01.18.011. Em assim sendo, vos termos da
legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado em favor das empresas Alfa
Locacoes de Veiculos LTDA- EPP, situado na flua Coronel João de Oliveira, nO 420, Loja-04,
Bairro: Messejana, na Cidade de Fortaleza/CE e RPC Locacoes e Construcoes LTDA - EPP,
situado na Rua Tomas ACiOli, nO 705. Bairro: Joaquim Távora, na cidade de Fortaleza/CE,
vencedoras do seguintes lotes: Alfa Locacoes de Veiculos LTDA 	EPP. CNPJ:
07,125.53910001-16. Lote 1- Veículos Tipo Mini Von / itombi - R$ 903.455,52 RPC Locacoes
e Construcoes LTDA - EPP . CNP) 05.610.532/0001-64. tose II. Veículos Tipo Micr000ibas
6$ 2.939.976.58; Lote III Veículos Tipo Ônibus . R$ 1.921.431,60. Ao setor competente

para providências cabiveis.

Salitre/CE, 23 de fevereiro de 2023
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.01.18.01E

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação, ao final assinado,
no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe do Pregão cumprido
todas as exigências do procedimento de licitação, modalidade Pregão Eletrônico nn
2023.01.18.Olt, tendo como objeto a contratação de prestação de serviços de transporte
de alunos da Rede de Ensino Fundamental e Medro do Município de Salitre/CE, Processo
Administrativo de Licitação nQ 7023.01.18.O1E, ficando convocada as empresas: Alfa
Locacoes de Veículos LTDA - EPP. CNPJ: 07.125.539/0001-16 e RPC Locacoes e Construcoes
LTDA . EPP, CNPJ: 05.610.532/0001.64, para assinatura dos contratos. Em assim sendo, nos
termos da legislação vigente, fica o presente processo Homologado em favor das
empresas: Alfa Locacoes de Veiculos LTDA . EPP, situado na Rua Coronel João de Oliveira,
n 420, Loja-04, Bairro: Messejana. na  Cidade de Fortaleza/CE e RPC Locacoes e

Construcoes LTDA - EPP, situado na Rua Tomas Acioli, n0 705, Bairro: Joaquim Tavora, na
cidade de Fortaleza/CE, vencedoras dos seguintes lotes: Alfa Locacoes de Veiculos LTDA -
EPP CNPI: 07.125.53910001-16. Lote 1 Veiculos Tipo Mini Van / Kombi - ES 903.455,52.
RPC Locacoes e Construcoes LTDA . EPP - CNPJ: 05.630.532/0001.64. Lote II Veiculos Tipo
Microonibus - 6$ 2.939.976,58; Lote III- Veículos tipo Ónibus - 6$ 1.921.431,60. Ao setor
competente para providências cabineis.

Salitre/CE, 28 de fevereiro de 2023
RENATO DE SOUSA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2023.02.23.01PMS

DIA) Prefeitura Municipal de Salitre, atranes do(a) seujoa( Pregoeiro(a), torna
público que realizara às 09:00h, do dia 17 de março de 2023, no endereço eletrônico
hltps://compras.m2atecnologia.com.br/,  Pregão Eletrônico n° 2023.02.23.01PMS. Objeto,
Contratação de empresa para fornecimento de café da manhã, almoço. juntar e coquetéis,
destinados aos eventos realizados pelas diversas secretarias do município de Salitre/CE. O
edital e seus anexos, poderão ser Obtidos nos endereços eletrônicos
Isttps://conrpras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone. (88) 3537.1201 ou
no endereço Praça São Francisco, o/o, Centro . Salitre/CE.

Salitre/CE, 03 de março de 2023
OÀD ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS NO PCS-02.070223-SEDUC

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica ' Regente Comissão de
Licitação . Processo Originário: Tomada de Preços nO PCS-02.070223-SEDUC - Objeto
Reforma e ampliação da Escola Salustiano Pinto no Distrito de Macarau no Monicipro de
Santa QuitériaCE. . Data de Abertura. 23/03/2023 - Horário: 08H30M . Local de Realização
da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal - Rua Professara Ernestina Catunda, nv SI) -
Bairro Piracicaba, Santa Quiteria . Ceará . CEP 62280-000, Santa QuiteriaCE - Local de
Acesso ao Edital: No endereço acima e nos lixEs https://www.santaquiteria.ce  gov.br,
https-//Iicitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do órgão: Segunda à Senta de O8HOOM as
I2HOOM- Presidente da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira,

Santa QuitériaCE, 3 de março de 2023.
JOSÉ FAEIANO VIEIRA

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NQ PCS-01.070223-SEDUC

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Basmca 	Regente'
Comissão de Licitação . Processo Originário: Tomada de Preços nn PCS.

01.070223-SEDUC . Objeto: Reforma e ampliação da escola Antônio Dorsato de
Araújo no Distrito de Areal no Município de Santa Quitéria-CE. - Data de
Abertura: 22/03/2023 	Horário: 08H30M . Local de Realização da Licitação
Sede da Prefeitura Municipal . Rua Professora Ernestino Catunda, n 50 . Bairro
Piracicaba, Santa Quitria - Ceará - CEP 62280-000, Santa Quiteria-CE - Local de
Acesso 	ao 	Edital: 	No 	endereço 	acima 	e 	nos 	links
htsps://www.santaquiseria.ce.gos.br; 	https://licitacoes.sce.ce.gov.br 	-

Funcionamento do Orgão: Segunda à Sexta de 081100M às 12H00M - Presidente
da Comissão de Licitação: José Fabiano Vieira.

Russas CE, 3 de março de 2023.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

Pregoeira

1Z%. 	me ducuv,enro pose 	,nn,I,ç..d,, o, roae'rç,, cir-occo
hnp/:n* neo bn/auieet,ci,i,d,'',mn,I. 0.0, :04.0 0530202sosoe.cc7,7

Santa Quitéria-CE. 3 de março de 2023
JOSÉ FABIANO VIEIRA

Presidente da Comissão

sncunr,.ro,ss,vumtÓ d.O,taJ,.,e,,te ,.o,iG',n0 5W ' 2200.2 de u/O4/2D)2 	CP